



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXE e ARROZ,) DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS DESTA MUNICÍPIO NO PERÍODO DA SEMANA SANTA.**

Fornecedor : S&A COMERCIO EM GERAL LTDA - 44.690.040/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.500,00	KG	TAMBAQUI	IN NATURE	R\$ 13,60	R\$ 61.200,00	R\$ 19,07	R\$ 85.815,00	28,68	R\$ 5,47
Descrição: Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tambaqui, pesando no mínimo 1,3 kg, devidamente embalado em saco plástico										
2	1.500,00	KG	TAMBAQUI	IN NATURE	R\$ 13,60	R\$ 20.400,00	R\$ 19,07	R\$ 28.605,00	28,68	R\$ 5,47
Descrição: Peixe inteiro IN NATURA, Tipo Tambaqui, pesando no mínimo 1,3 kg, devidamente embalado em saco plástico										
5	2.500,00	UND	COENTRO	IN NATURA	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00	R\$ 3,48	R\$ 8.700,00	33,91	R\$ 1,18
Descrição: COETRO, caules em menor proporção que as folhas, estando estas em tamanho médio, in natura, 1ª qualidade, intacta, não murchas ou amassadas, cor verde uniforme, livre de sujidades, parasitas										
6	25,00	PCT	RIOPLASTIC	50X60	R\$ 15,08	R\$ 377,00	R\$ 15,08	R\$ 377,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICA GROSSO E RESISTENTE 50X60, PCT COM 100 UND										
Subtotal Adjudicado R\$ 87.727,00						Subtotal Orçado: R\$ 123.497,00		28,9642 %		R\$ 35.770,00

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.500,00	KG	COOPERFLORES	COOPERFLORES	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00	R\$ 5,29	R\$ 13.225,00	16,82	R\$ 0,89
Descrição: Arroz: Branco, tipo 2, ou parbolizado, embalagem com o mínimo 1kg.										
4	2.500,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,70	R\$ 9.250,00	R\$ 5,05	R\$ 12.625,00	26,73	R\$ 1,35
Subtotal Adjudicado R\$ 20.250,00						Subtotal Orçado: R\$ 25.850,00		21,6634 %		R\$ 5.600,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COCO seco, in natura, de 1ª qualidade, firme, intacto.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 20.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 25.850,00		21,6634 %	R\$ 5.600,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 107.977,00	R\$ 149.347,00	27,7005 %	41.370,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE , 25 de Março de 2024

TAISE SANTOS DOS ANJOS
Gestor(a) do FMAS